
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Rahmenterminplan 258 Tage Die 06.12.22 Don 30.11.23
5 AG-Leistungen 563 Tage? Fre 03.02.23 Die 01.04.25
6 Bereitstellung dwg-Planungsgrundlage 0 Tage Fre 03.02.23 Fre 03.02.23
7 Vermessung 93 Tage Mon 06.02.23 Mit 14.06.23
11 Planungsprüfung/-bestätigung 340 Tage? Fre 02.06.23 Don 19.09.24
17 Vergabe Bau (äußere Erschließung) 56 Tage Mon 09.09.24 Mon 25.11.24
18 Angebotsanfragen 30 Tage Mon 09.09.24 Fre 18.10.24
19 Angebotsauswertung/Bietergespräche 8 Tage Mon 21.10.24 Mit 30.10.24
20 Auftragserteilung 0 Tage Mon 04.11.24 Mon 04.11.24
21 Baubeginnanzeige Denkmalschutz 15 Tage Die 05.11.24 Mon 25.11.24
22 VAO/Aufgrabegenehmigungen 10 Tage Mon 04.11.24 Fre 15.11.24
23 Vergabe Bau (innere Erschließung) 134 Tage Don 26.09.24 Die 01.04.25
27 Projektbearbeitung 595 Tage? Mit 07.12.22 Die 18.03.25
79 Lph. 8-Bau Trinkwasser (TW) 658 Tage Don 28.11.24 Mon 07.06.27
80 1 Rembrandtplatz (Äußere Erschließung) 60 Tage Don 28.11.24 Mit 19.02.25
81 Freischaltung TW (West) 5 Tage Don 28.11.24 Mit 04.12.24
82 TW-Neuverlegung (85 m) Teil 1 12 Tage Don 05.12.24 Fre 20.12.24
83 TW-Neuverlegung (85 m) Teil 2 5 Tage Don 02.01.25 Mit 08.01.25
84 TW-Einbindung (West, 13 m) 3 Tage Don 09.01.25 Mon 13.01.25
85 TW-Neuverlegung (Ost, 30 m) 6 Tage Mit 12.02.25 Mit 19.02.25
86 2.1 Rembrandtstraße (Nord) 12 Tage Don 20.03.25 Fre 04.04.25
87 7.2 Röthische Straße (Süd) 22 Tage Die 09.03.27 Mit 07.04.27
88 3.1 Liechtensteinstraße (West) 14 Tage Fre 16.05.25 Mit 04.06.25
89 3.2 Liechtensteinstraße (Mitte) 10 Tage Mon 21.07.25 Fre 01.08.25
90 3.3 Liechtensteinstraße (Ost) 13 Tage Mon 25.08.25 Mit 10.09.25
91 3.4.1+3.4.2 Liechtensteinstraße 14 Tage Don 11.09.25 Die 30.09.25
92 4 Pohlentzstraße 23 Tage Mit 01.10.25 Fre 31.10.25
93 5.1 Leisniger Straße (Nord) 10 Tage Mon 07.07.25 Fre 18.07.25
94 5.2 Leisniger Straße (Süd) 21 Tage Mon 02.03.26 Mon 30.03.26
95 6.1 Lobstädter Straße (Nord) 13 Tage Die 29.04.25 Don 15.05.25
96 6.2 Lobstädter Straße/Ernst-Toller-Str. 5 Tage Mon 22.06.26 Fre 26.06.26
97 6.3 Lobstädter Straße (Süd) 21 Tage Fre 22.05.26 Fre 19.06.26
98 7.1 Röthische Straße (Nord) 11 Tage Mit 05.03.25 Mit 19.03.25
99 2.2 Rembrandtstraße (Süd) 18 Tage Don 13.05.27 Mon 07.06.27

100 8 Zehmischstraße 13 Tage Mon 09.11.26 Mit 25.11.26
101 9 Teichgräberstraße 16 Tage Mit 16.12.26 Mit 06.01.27
102 10.1 Siegfriedstraße zw. Teichgräberstr. und 

Röthische Str.
18 Tage Don 07.01.27 Mon 01.02.27

103 10.2 Siegfriedstraße zw. Röthische Str. und 
Rembrandtstr.

18 Tage Die 02.02.27 Don 25.02.27

104 11.1 Dürrstraße (100% Baufeldfreimachung) 5 Tage Mon 02.11.26 Fre 06.11.26
105 11.2.1 Dürrstraße zw. Leisniger Str. und 

Lichtensteinstr.
19 Tage Die 03.02.26 Fre 27.02.26

106 11.2.2 Dürrstraße zw. Leisniger und 
Zemischstr.

15 Tage Fre 01.05.26 Don 21.05.26

107 Lph. 8-Bau Strom 605 Tage Mon 24.02.25 Fre 18.06.27
108 1 Kabellegung zw. KVS 2438 und 

Ernst-Toller-Str. Nr. 9
15 Tage Don 24.04.25 Mit 14.05.25

109 2 Kabellegung zw. KVS 1078 und Zehmischstr. 
Nr. 3

10 Tage Mit 16.12.26 Die 29.12.26

110 3-1 Kabellegung zw. KVS 1078 und KVS 2947 11 Tage Fre 27.11.26 Fre 11.12.26
111 3-2 Kabellegung zw. KVS 1078 und KVS 2947 4 Tage Mit 17.02.27 Mon 22.02.27
112 4 Querung Liechtensteinstraße 4 Tage Mon 16.06.25 Don 19.06.25
113 5 Querung Lobstädter Straße 3 Tage Mit 21.05.25 Fre 23.05.25
114 6 Querung Röthische Straße 4 Tage Mon 24.02.25 Don 27.02.25
115 7 Querung Röthische Straße 4 Tage Don 20.03.25 Die 25.03.25
116 8 Querung Ernst-Toller Straße 3 Tage Mit 26.03.25 Fre 28.03.25
117 9 Querung Röthische Straße 4 Tage Mon 31.03.25 Don 03.04.25
118 10 Querung Rembrandtstraße 4 Tage Die 15.06.27 Fre 18.06.27
119 11 Querung Röthische Straße 3 Tage Die 09.03.27 Don 11.03.27
120 12 Querung Teichgräberstraße 3 Tage Don 18.02.27 Mon 22.02.27
121 13 Querung Zehmischstraße 3 Tage Die 01.12.26 Don 03.12.26
122 14 Querung Lobstädter Straße 5 Tage Fre 05.06.26 Don 11.06.26
123 15 Querung Leisniger Straße 3 Tage Mon 16.03.26 Mit 18.03.26
124 16 Querung Pohlentzstraße 4 Tage Mon 09.03.26 Don 12.03.26
125 17 Querung Lobstädter Straße 3 Tage Mon 27.07.26 Mit 29.07.26
126 Lph. 8-Bau Fernwärme (FW) 746 Tage Mon 09.09.24 Mon 19.07.27
127 FW-Maßnahme Niebelungenringe 60 Tage Mon 09.09.24 Fre 29.11.24
128 1 Heizkraftwerk Leipzig Süd 15 Tage Mit 13.11.24 Die 03.12.24
129 2 Querung Bornaische Straße 43 Tage Don 14.11.24 Mon 13.01.25
130 Start-/Zielgruben 15 Tage Don 14.11.24 Mit 04.12.24
131 Vortrieb 10 Tage Don 05.12.24 Mit 18.12.24
132 Rohrbau Teil 1 2 Tage Don 19.12.24 Fre 20.12.24
133 Weihnachtspause 8 Tage Mon 23.12.24 Mit 01.01.25
134 Rohrbau Teil 2 8 Tage Don 02.01.25 Mon 13.01.25
135 3 Rembrandtplatz 21 Tage Die 14.01.25 Die 11.02.25
136 FWV 21 Tage Die 14.01.25 Die 11.02.25
137 FWA Rembrandtplatz 4 11 Tage Die 21.01.25 Die 04.02.25
138 4 Innenhof Zuführung Rembrandtstr. 7/29 und 

Rembrandtplatz 6
80 Tage Mit 13.11.24 Die 04.03.25

139 FWV 11 Tage Mit 13.11.24 Mit 27.11.24
140 FWA Rembrandtplatz 6 5 Tage Die 19.11.24 Mon 25.11.24
141 FWA Ernst-Toller-Str. 7 4 Tage Fre 22.11.24 Mit 27.11.24
142 FWA Rembrandtstr. 29 15 Tage Mit 12.02.25 Die 04.03.25
143 5 Innenhof Zuführung Bornaische Str. 

97/99/101/103 + E.-Toller. 3
42 Tage Mit 13.11.24 Don 09.01.25

144 FWV 19 Tage Mit 13.11.24 Mon 09.12.24
145 FWA Bornaische Str. 97 5 Tage Mit 20.11.24 Die 26.11.24
146 FWA Bornaische Str. 99 5 Tage Mit 27.11.24 Die 03.12.24
147 FWA Bornaische Str. 101 6 Tage Fre 29.11.24 Fre 06.12.24
148 FWA Ernst-Toller-Str. 3 Teil 1 9 Tage Die 10.12.24 Fre 20.12.24
149 FWA Ernst-Toller-Str. 3 Teil 2 6 Tage Don 02.01.25 Don 09.01.25
150 6 Innenhof Zuführung Bornaische Str. 103 20 Tage Die 14.01.25 Mon 10.02.25
151 FWV 12 Tage Die 14.01.25 Mit 29.01.25
152 FWA Bornaische Str. 103 8 Tage Don 30.01.25 Mon 10.02.25
153 7 Rembrandtplatz FWV 6 Tage Fre 14.02.25 Fre 21.02.25
154 8 Rembrandtstraße zw. Rembrandtplatz und 

Liechtensteinstraße
8 Tage Mon 24.02.25 Mit 05.03.25

155 9 Röthische Straße zw. Rembrandtstr. und 
Ernst-Toller-Straße

21 Tage Mit 26.03.25 Mit 23.04.25

156 FWV 12 Tage Mit 26.03.25 Don 10.04.25
157 FWA Röthische Str. 1 8 Tage Mon 31.03.25 Mit 09.04.25
158 FWA Rembrandtstr. 27 10 Tage Mit 02.04.25 Die 15.04.25
159 FWA Röthische Str. 5 8 Tage Mon 07.04.25 Mit 16.04.25
160 FWA Röthische Str. 2 6 Tage Die 08.04.25 Die 15.04.25
161 FWA Ernst-Toller-Str. 9 10 Tage Don 10.04.25 Mit 23.04.25
162 10 Ernst-Toller, Kreuzung Röthische Str. 12 Tage Don 20.03.25 Fre 04.04.25
163 FWV 4 Tage Don 20.03.25 Die 25.03.25
164 FWA Röthische Str. 7 10 Tage Mon 24.03.25 Fre 04.04.25
165 FWA Ernst-Toller-Str. 14 2 Tage Mit 26.03.25 Don 27.03.25
166 11 Rembrandtstraße zw. Rembrandtplatz und 

Liechtensteinstraße
12 Tage Fre 11.04.25 Mon 28.04.25

167 FWV 12 Tage Fre 11.04.25 Mon 28.04.25
168 FWA Rembrandtstr. 25 9 Tage Die 15.04.25 Fre 25.04.25
169 FWA Lobstädter Str. 2 9 Tage Mit 16.04.25 Mon 28.04.25
170 12 Liechtensteinstraße - Einmündung 

Lobstädter Str. West
4 Tage Don 05.06.25 Die 10.06.25

171 13 Lobstädter Straße - Einmündung 
Liechtensteinstr.

3 Tage Don 19.06.25 Mon 23.06.25

172 14 Liechtensteinstraße - Einmündung 
Lobstädter Str. Ost

6 Tage Mit 11.06.25 Mit 18.06.25

173 15 Lobstädter Straße zw. Liechtensteinstr. und 
Ernst-Toller-Str. in DN 80

20 Tage Fre 16.05.25 Don 12.06.25

174 FWV 7 Tage Fre 16.05.25 Mon 26.05.25
175 FWA Lobstädter Str. 1 9 Tage Mit 21.05.25 Mon 02.06.25
176 FWA Lobstädter Str. 6 11 Tage Fre 23.05.25 Fre 06.06.25
177 FWA Lobstädter Str. 3 13 Tage Die 27.05.25 Don 12.06.25
178 16 Lobstädter Straße zw. Liechtensteinstr. und 

Ernst-Toller-Str. in DN 65
17 Tage Die 27.05.25 Mit 18.06.25

179 FWV 11 Tage Die 27.05.25 Die 10.06.25
180 FWA Lobstädter Str. 10 12 Tage Die 03.06.25 Mit 18.06.25
181 FWA Ernst-Toller-Str. 11 10 Tage Don 05.06.25 Mit 18.06.25
182 FWA Lobstädter Str. 12 4 Tage Don 12.06.25 Die 17.06.25
183 17 Lobstädter Straße zw. Liechtensteinstr. und 

Ernst-Toller-Str. in DN 50
18 Tage Mit 11.06.25 Fre 04.07.25

184 FWV 6 Tage Mit 11.06.25 Mit 18.06.25
185 FWA Lobstädter Str. 7 9 Tage Don 19.06.25 Die 01.07.25
186 FWA Lobstädter Str. 9 8 Tage Mit 25.06.25 Fre 04.07.25
187 18 Liechtensteinstraße zw. Lobstädter 

Straße und Leisniger Str.
16 Tage Die 24.06.25 Die 15.07.25

188 FWV 11 Tage Die 24.06.25 Die 08.07.25
189 FWA Lichtensteinstr. 2 11 Tage Die 01.07.25 Die 15.07.25
190 19 Liechtensteinstraße zw. Leisniger Str. 

und Pohlenzstr.
14 Tage Die 05.08.25 Fre 22.08.25

191 20 Leisniger Straße zw. Liechtensteinstr. 
und Ernst-Toller-Str.

24 Tage Mon 21.07.25 Don 21.08.25

192 FWV 11 Tage Mon 21.07.25 Mon 04.08.25
193 FWA Leisniger Str. 2 8 Tage Don 24.07.25 Mon 04.08.25
194 FWA Leisniger Str. 3 12 Tage Die 29.07.25 Mit 13.08.25
195 FWA Leisniger Str. 4 8 Tage Die 29.07.25 Don 07.08.25
196 FWA Leisniger Str. 8 13 Tage Die 05.08.25 Don 21.08.25
197 21 Pohlenzstr. - Einmündung Liechtensteinstr. 2 Tage Mon 25.08.25 Die 26.08.25

198 22 Liechtensteinstraße östlich der 
Pohlenzstr. in DN 80

18 Tage Mon 04.08.25 Mit 27.08.25

199 FWV 15 Tage Mon 04.08.25 Fre 22.08.25
200 FWA Lichtensteinstr. 6 8 Tage Mon 11.08.25 Mit 20.08.25
201 FWA Pohlenzstr. 1 8 Tage Mon 18.08.25 Mit 27.08.25
202 23 Liechtensteinstraße östlich der 

Pohlenzstr. in DN 65
16 Tage Mon 25.08.25 Mon 15.09.25

203 FWV 11 Tage Mon 25.08.25 Mon 08.09.25
204 FWA Lichtensteinstr. 14 11 Tage Don 28.08.25 Don 11.09.25
205 FWA Lichtensteinstr. 10 11 Tage Mon 01.09.25 Mon 15.09.25
206 24 Pohlentzstraße zw. Liechtensteinstr. und 

Dürrstr.
31 Tage Mon 05.01.26 Mon 16.02.26

207 Baubeginn 2026 1 Tag Mon 05.01.26 Mon 05.01.26
208 FWV 27 Tage Die 06.01.26 Mit 11.02.26
209 FWA Pohlentzstr. 2 9 Tage Die 13.01.26 Fre 23.01.26
210 FWA Pohlentzstr. 6 9 Tage Die 20.01.26 Fre 30.01.26
211 FWA Pohlentzstr. 5 6 Tage Mon 26.01.26 Mon 02.02.26
212 FWA Pohlentzstr. 10 9 Tage Fre 30.01.26 Mit 11.02.26
213 FWA Pohlentzstr. 11 6 Tage Die 03.02.26 Die 10.02.26
214 FWA Pohlentzstr. 14 8 Tage Don 05.02.26 Mon 16.02.26
215 25 Dürrstraße östlich der Pohlentzstr. 16 Tage Mon 02.03.26 Mon 23.03.26
216 FWV 5 Tage Mon 02.03.26 Fre 06.03.26
217 FWA Pohlentzstr. 17 11 Tage Mon 09.03.26 Mon 23.03.26
218 26 Dürrstraße zw. Pohlenzstr. und Leisniger Str. 12 Tage Mon 09.03.26 Die 24.03.26

219 27 Leisniger Straße zw. Ernst-Toller-Str. und 
Dürrstr. in DN 80

15 Tage Die 31.03.26 Mon 20.04.26

220 FWV 9 Tage Die 31.03.26 Fre 10.04.26
221 FWA Leisniger Str. 17 9 Tage Mon 06.04.26 Don 16.04.26
222 FWA Leisniger Str. 13 9 Tage Mit 08.04.26 Mon 20.04.26
223 FWA Leisniger Str. 16 7 Tage Mit 08.04.26 Don 16.04.26
224 28 Leisniger Straße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Dürrstr. in DN 65
18 Tage Mon 13.04.26 Mit 06.05.26

225 FWV 8 Tage Mon 13.04.26 Mit 22.04.26
226 FWA Leisniger Str. 11 8 Tage Die 21.04.26 Don 30.04.26
227 FWA Leisniger Str. 12 6 Tage Mit 22.04.26 Mit 29.04.26
228 FWA Leisniger Str. 7/9 9 Tage Don 23.04.26 Die 05.05.26
229 FWA Leisniger Str. 10 9 Tage Fre 24.04.26 Mit 06.05.26
230 29 Leisniger Straße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Dürrstr. in DN 50
24 Tage Don 23.04.26 Die 26.05.26

231 FWV 6 Tage Don 23.04.26 Don 30.04.26
232 FWA Ernst-Toller-Str. 22 18 Tage Fre 01.05.26 Die 26.05.26
233 30 Dürrstraße zw. Leisniger Str. und 

Zemischstr.
24 Tage Fre 22.05.26 Mit 24.06.26

234 FWV 22 Tage Fre 22.05.26 Mon 22.06.26
235 FWA Leisniger Str. 20 10 Tage Mit 03.06.26 Die 16.06.26
236 FWA Lobstädter Str. 23 10 Tage Fre 05.06.26 Don 18.06.26
237 FWA Zehmischestr. 11 12 Tage Die 09.06.26 Mit 24.06.26
238 31 Lobstädter Straße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Dürrstr. in DN 100
15 Tage Mon 29.06.26 Fre 17.07.26

239 FWV 15 Tage Mon 29.06.26 Fre 17.07.26
240 FWA Lobstädter Str. 22 11 Tage Fre 03.07.26 Fre 17.07.26
241 FWA Lobstädter Str. 19 8 Tage Die 07.07.26 Don 16.07.26
242 32 Lobstädter Straße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Dürrstr. In DN 65
26 Tage Mon 20.07.26 Mon 24.08.26

243 FWV 5 Tage Mon 20.07.26 Fre 24.07.26
244 FWA Lobstädter Str. 16 11 Tage Don 23.07.26 Don 06.08.26
245 FWA Lobstädter Str. 15 12 Tage Mon 27.07.26 Die 11.08.26
246 FWA Lobstädter Str. 13 10 Tage Die 28.07.26 Mon 10.08.26
247 FWA Lobstädter Str. 14a 8 Tage Mit 29.07.26 Fre 07.08.26
248 FWA Ernst-Toller-Str. 18 21 Tage Mon 27.07.26 Mon 24.08.26
249 33 Dürrstraße zw. Zemischstr. Und 

Teichgräberstr.
14 Tage Mon 09.11.26 Don 26.11.26

250 FWV 14 Tage Mon 09.11.26 Don 26.11.26
251 FWA Zehmischestr. 6 8 Tage Mit 11.11.26 Fre 20.11.26
252 34 Zehmischstraße zw. Dürrstr. und 

Teichgräberstr.
41 Tage Don 26.11.26 Don 21.01.27

253 FWV 14 Tage Don 26.11.26 Die 15.12.26
254 Weihnachtspause 14 Tage Mit 16.12.26 Mon 04.01.27
255 FWA Zemischstr. 9 9 Tage Die 05.01.27 Fre 15.01.27
256 FWA Zemischstr. 2 9 Tage Mon 11.01.27 Don 21.01.27
257 FWA Zemischstr. 1 10 Tage Die 05.01.27 Mon 18.01.27
258 35 Siegfriedstraße zw. Dürrstr. und 

Röthische Str.
14 Tage Mit 17.02.27 Mon 08.03.27

259 FWV 11 Tage Mit 17.02.27 Mit 03.03.27
260 FWA Röthische Str. 23 9 Tage Mit 24.02.27 Mon 08.03.27
261 36 Teichgräberstraße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Siegfriedstr. in DN 80
23 Tage Don 07.01.27 Mon 08.02.27

262 FWV 9 Tage Don 07.01.27 Die 19.01.27
263 FWA Teichgräberstr. 5 9 Tage Don 21.01.27 Die 02.02.27
264 FWA Teichgräberstr. 14 11 Tage Mon 25.01.27 Mon 08.02.27
265 37 Teichgräberstraße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Siegfriedstr. In DN 65
17 Tage Mit 20.01.27 Don 11.02.27

266 FWV 9 Tage Mit 20.01.27 Mon 01.02.27
267 FWA Teichgräberstr. 8 8 Tage Die 02.02.27 Don 11.02.27
268 38 Teichgräberstraße zw. Ernst-Toller-Str. und 

Siegfriedstr. In DN 50
11 Tage Die 02.02.27 Die 16.02.27

269 FWV 5 Tage Die 02.02.27 Mon 08.02.27
270 FWA Teichgräberstr. 4 6 Tage Die 09.02.27 Die 16.02.27
271 39 Siegfriedstraße zw. Teichgräberstr. und 

Röthische Str.
3 Tage Don 04.03.27 Mon 08.03.27

272 40 Siegfriedstraße zw. Röthische Str. und 
Rembrandtstr.

16 Tage Die 09.03.27 Die 30.03.27

273 FWV 14 Tage Die 09.03.27 Fre 26.03.27
274 FWA Röthische Str. 14 6 Tage Mon 15.03.27 Mon 22.03.27
275 FWA Rembrandtstr. 39 9 Tage Don 18.03.27 Die 30.03.27
276 43 Röthische Straße zw. Siegfriedstr. und 

Ernst-Toller-Str.
28 Tage Don 08.04.27 Mon 17.05.27

277 FWV 25 Tage Don 08.04.27 Mit 12.05.27
278 FWA Röthische Str. 6 7 Tage Mit 21.04.27 Don 29.04.27
279 FWA Röthische Str. 13 6 Tage Fre 23.04.27 Fre 30.04.27
280 FWA Röthische Str. 8 9 Tage Mit 28.04.27 Mon 10.05.27
281 FWA Röthische Str. 12 6 Tage Fre 30.04.27 Fre 07.05.27
282 FWA Röthische Str. 19 10 Tage Die 04.05.27 Mon 17.05.27
283 41 Rembrandtstraße zw. Siegfriedstr. und 

Ernst-Toller-Str. in DN 65
13 Tage Die 08.06.27 Don 24.06.27

284 FWV 12 Tage Die 08.06.27 Mit 23.06.27
285 FWA Rembrandtstr. 37 7 Tage Mon 14.06.27 Die 22.06.27
286 FWA Rembrandtstr. 33 6 Tage Don 17.06.27 Don 24.06.27
287 42 Rembrandtstraße zw. Siegfriedstr. und 

Ernst-Toller-Str. in DN 50
17 Tage Fre 25.06.27 Mon 19.07.27

288 FWV 7 Tage Fre 25.06.27 Mon 05.07.27
289 FWA Rembrandtstr. 31 7 Tage Mit 30.06.27 Don 08.07.27
290 FWA Ernst-Toller-Str. 12 9 Tage Fre 02.07.27 Mit 14.07.27
291 FWA Ernst-Toller-Str. 10 3 Tage Don 15.07.27 Mon 19.07.27
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